
 
 

Sede: Via San Biagio dei Librai, 121 – 80138 Napoli – Tel. 0810106151 – Fax 081 5517115 
PEO: sab‐cam@cultura.gov.it            PEC: sab‐cam@pec.cultura.gov.it 

 

 
 
 

 
 

DECRETO DIRIGENZIALE DI APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO INTERNO DI DISCIPLINA  
PER LA CONCESSIONE TEMPORANEA DEGLI SPAZI DELLA SOPRINTENDENZA  

E DELLE ATTIVITÀ IN CONTO TERZI 
 

IL SOPRINTENDENTE ARCHIVISTICO E BIBLIOGRAFICO DELLA CAMPANIA 

 

VISTO il D. Lgs. n. 42/2004 (“Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio”) e ss.mm.; 

PREMESSO CHE la Soprintendenza archivistica e bibliografica della Campania, ai sensi dell’art. 108 

del richiamato Decreto, può concedere in uso temporaneo alcuni spazi affidati in consegna all’Istituto 

per finalità compatibili con la loro destinazione culturale; 

VISTA la Circolare n. 16 del 24 febbraio 2018 “Prestazioni personale MiBACT in occasione di 

manifestazioni culturali o altri eventi gestiti o attuati da terzi concessionari o autorizzati”; 

VISTA la Circolare n. 36 del 9 aprile 2018 “Manifestazioni culturali o altri eventi gestiti o attuati in 

conto terzi nei luoghi della cultura appartenenti allo Stato”; 

VISTO il “Disciplinare delle attività in conto terzi” predisposto dalla Direzione Generale 

Organizzazione Servizio II, in data 24.05.2018; 

VISTA la Circolare integrativa n. 69 del 18 luglio 2018 “Manifestazioni culturali o altri eventi gestiti o 

attuati in conto terzi nei luoghi della cultura appartenenti allo Stato”; 

VISTO l’”Accordo concernente le attività eseguite nell’ambito di contratti e convenzioni per conto 

terzi” e il “Protocollo d’Intesa recante la disciplina relativa alle attività in conto terzi” del 19.12.2018; 

VISTA la Circolare n. 493 del 20 dicembre 2018 “Attività eseguite nell’ambito di contratti e convenzioni 

per conto terzi”; 

VISTO il D.M. n. 161 dell’11.04.2023 “Linee guida per la determinazione degli importi minimi dei 

canoni e dei corrispettivi per la concessione d’uso dei beni in consegna agli istituti e luoghi della cultura 

statali”; 

VISTI i Decreti Ministeriali n. 187 del 02.05.2023 e n. 108 del 21.03.2024 recanti le modifiche al 

precedente decreto n. 161/2023 “Linee guida per la determinazione degli importi minimi dei canoni e 

dei corrispettivi per la concessione d’uso dei beni in consegna agli istituti e luoghi della cultura statali” 

VISTO il Verbale di contrattazione n. 67 del 19.07.2024.  

 

 

SAB-CAM|22/07/2024|DECRETO 6



 
 

Sede: Via San Biagio dei Librai, 121 – 80138 Napoli – Tel. 0810106151 – Fax 081 5517115 
PEO: sab‐cam@cultura.gov.it            PEC: sab‐cam@pec.cultura.gov.it 

 

 

DECRETA 

l’approvazione del “Regolamento interno di disciplina per la concessione temporanea degli spazi della 

Soprintendenza e delle attività in conto terzi”, allegato al presente Decreto. 

 
 
IL SOPRINTENDENTE 
dott. Gabriele Capone 


		2024-07-22T11:02:14+0000
	CAPONE GABRIELE




